
 
 

EDITAL N° 001/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ 

PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 001/2023 

Soluções Consultoria e Assessoria Empresarial  

         

 

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA  

 

 O Prefeito Municipal de Juruá, tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n º 001/2023, de 13 

de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de Servidor destinado ao 

provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Juruá. 

 

Considerando os documentos comprobatórios de seus títulos no ato de inscrição, de acordo com 

informado no Anexo I-A. 

Considerando a análise dos detalhes contidos nos itens 3 e 7, bem como em seus subitens, conforme 

estipulado no Edital. 

RESOLVE 

 

Art. 1º. DIVULGAR RESULTADO PRELIMINAR DA  1ª ETAPA: PROVA DE TÍTULOS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

64288811287 VÂNIA GOMES FIDELIS 100 CLASSIFICADO 

76117642253 
MARIA SIDONAIA FEITOZA DE 

CASTRO 
100 

CLASSIFICADO 

66994080200 MARIA GORETH SOARES CABRAL 100 CLASSIFICADO 

00072758201 EDINHO NUNES DA COSTA 80 CLASSIFICADO 

71781897204 JERFFESON MENEZES DA SILVA 60 CLASSIFICADO 

 

Art. 2º. Considerando o item 3 e seus subitens do Edital n° 001/2023/GP/PMJ, que listam os requisitos 

básicos para participação/classificação no Processo Seletivo de Qualificação, considera-se a lista de 

candidatos a seguir DESCLASSIFICADOS por não atenderem os requisitos básicos previsto no edital 

deste processo seletivo:  

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

60624108287 ELELSON DAS NEVES RAMOS 220 DESCLASSIFICADO 

81894040244 ERIAN CHAGAS DA SILVA 60 DESCLASSIFICADO 

 

Juruá/AM, 17 de novembro de 2023. 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


